Lucę 12.

Leuiti. 10. *tribul* +

Iob. 24.

Mathę. 4.

1. Corin. 2.

Psal. 35.

Isaię. 35.

Mathę. 25.

Eccli. 24.

Malach. 1.

Mathę. 23.

Psal. 72.

Psal. 76.

Psal. 74.

Ierem. 17.

Psal. 18.

Eodem. Prouer. 20.

Prox.

Roma 9.

Exodi. 32.

Ioānis. 15.

amoris Diuini in via (licet si quedam eius perfectio ut viē) ita non datur perfectio integra amoris proximi in via: erit in patria. Quod ita intellige. Iussit Dominus: hoc mandatum meū, ut diligatis inuicem, sicut dilexi vos. Quis verò est, qui ita se, ex summo in imū deiciat, proximorum causa, sicut se Christus deiecit? Cōtendē, dum ergo nobis voluit in via, ut assequamur in patria. Quam verò gloriosum esset regnum, vbi omnes ita inuicem amare, contenderent, sicut nos Christus amauit? Sumus omnes vnū corpus in Christo: vnico spiritu velut anima viuificamur. Vnus Deus nobis est, vna fides, vnum baptisma: cur igitur non querat quisq; alij, quod sibi? Siquidem ipse cum alijs non diuersa sunt, sed vnum in spiritu. Sed his mundus est, ex diametro contrarius. Intellige verò maxima hæc esse mandata, ad quæ implenda, non fat sunt omnes omnium vires, nisi Dei maximi, auxiliū ad sit supernaturale.

Sed tractemus Christi interrogationem. Cuius filius est Christus? Potuit ne grauior quæstio hominibus pponi? Si enim dicas, solius Dauid, en tibi æterna dānatio. Si dicas, solius Dei: æterna item dānatio. Si dicas Dei & Dauid, beatus eris, si id cum Simone Bariona confitearis. An non super hac quæstione totus orbis dimicat? Mauri, Iudæi, Indi super hoc vnico verbo digladiantur. Et equidem iure duobus maximis mandatis quæstio hæc adiuncta est: ut intelligamus, Christum filium esse Dei & hominis, & hoc vnicum nos ad Dei, & hominis dilectionē accēdat. Quis enim non amet Deum propter hominem, hominē factum, & hominē, qui ex Dei vniōne fit ipse Deus? Si quia Deus lucē habitabat inuisibilem, amare eum negligebas, en inuisibilis visibilis factus est. Si hominē (ut vilissimū) amare dedignabaris: en Deo hō vnitus est. Est igitur filius Dei Christus, & filius Dauidis, ut Dei & hominis amorem à nobis extorqueat.

Respondēt illi: est filius Dauid. Si id intelligūt Christiani, flectant statim genua sua. Nec enim continere se potuit hoc loco Paulus: quin gratias Christo ageret magnificas, cū Deum filium esse hominis prædicabat. Quorum patres, inquit, ex quibus est Christus, qui est super omnia Deus benedictus in secula. Vix similē de Christo confessionem protulit Paulus, quā vbi mentionē fecit, quod Christus esset filius Dauid & aliorū Patrum. Quid ni in ea verba prorumperet, videns, quod ex illo filio Dauid nos omnes accepimus gratiam pro gratia? Quia enim Verbum Dei habitauit in nobis, ideo vidimus gloriam eius. Et quia verbum caro factū est, ideo dedit potestatem, ut homines, filij Dei esse possent. De eo Dauid dicit.